
Smlouva o zajišťováni popisů CT vyšetřeni

l. smluvní strany
1. Rokycanská nemocnice, a.s.

lČ 26360900
se sídlem Voldušská 750, Nové město, 337 01 Rokycany, Česká republika
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B vložka 1071,
zastoupena Ing. Zdeňkem Švandou, předsedou představenstva, MUDr. Petrem Hubáčkem,
MBA, LL.M., místopředsedou představenstva a Ing. Michalem Filařem, ředitelem a členem
představenstva

dále jen ,,RN"

2. Stodská nemocnice, a.s.
lČ 26361086
se sídlem Hradecká 600, 333 01Stod
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B vložka 1072,
zastoupena Ing. Zdeňkem Švandou, předsedou představenstva, MUDr. Petrem Hubáčkem,
MBA, LL.M., místopředsedou představenstva a Mgr. Danielem Hajšmanem, ředitelem a
členem představenstva

dále jen ,,SN"
ll. Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinnosti při zajišťováni poskytováni popisů vyšetření
pacientů prostřednictvím výpočetní tomografie (dále jen ,,CT vyšetřeni") ze strany RN pro
potřeby SN.

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi SN a rn příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

Ill. Předmět plněni

1. RN se zavazuje v rámci víkendové doby zajistit vzdálenou dostupnost plně kvalifikovaného
lékaře - radiologa (prostřednictvím telefonu a elektronické komunikace) a na základě
žádanek radiodiagnostického odděleni SN vyhotovovat a zajišťovat vzdálené popisy CT
vyšetřeni pacientů SN.

2. Víkendovou dobu pro potřeby plněni dle této smlouvy si smluvní strany stanovily od pátku
15:30 hod. (případně od soboty 7:00 hod.) do pondělí 07:00 hod., kdy bude zároveň
k dosaženi na tel. čísle podle rozpisu služeb.

lV. Cena a platba

1. Cena za poskytované služby byla dohodou smluvních stran stanovena takto:

1



2. Cena díla bude SN hrazena měsíčně na základě fakturyvystavené RN. RN fakturu na celkovou
cenu za požadované služby provedené v jednom kalendářním měsíci. Faktura bude SN
doručena vždy nejpozději do 14. dne nás|edujÍcÍho kalendářního měsíce, a to na emailovou
adresu: Splatnost faktury byla sjednána na 14 dni ode dne
jejího vystaveni.

3. Vyúčtovanou cenu je SN povinen uhradit převodem na účet zhotovitele vedený u Komerční
banky, .. případně na jiný účet, který mu bude zhotovitelem

písemně oznámen.
4. Bude-li SN v prodlení s úhradou jednotlivých faktur, zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody v penězích, a to i ve výši přesahující příslušnou
smluvní pokutu.

V. Práva a povinnosti zhotovitele a objednavatele

1. RN se zavazuje, že všechny snímky budou hodnoceny a popisovány pouze plně
kvalifikovanými lékaři - radiology. Na požadování SN doloží RN veškeré doklady o kvalifikaci
všech dostupných popisujIcIch lékařů.

2. SN je povinna poskytnout RN potřebnou součinnost k poskytování služeb, zejména zaslat
kompletní podklady RN (žádanky, anamnéza, výsledky laboratorních vyšetření atd.).

VI. Lhůty k poskytování služeb

1. Každý jednotlivý popis CT vyšetření v režimu ,,statím" bude zhotoven do 1 hod. od doručeni
obrazové dokumentace a potřebných pacientských dat SN, každý jednotlivý popis ct
vyšetřeniv ,,běžném režimu" bude zhotoven do 24 hod. od doručení obrazové dokumentace
a potřebných pacientských dat SN.

2. Bude-li s ohledem na větší složitost popisu potřeba delší lhůta ke zhotoveni než lhůta
uvedená v ČI. VI. odst. 1 této smlouvy, upozorní RN neprodleně SN telefonicky na tuto
skutečnost.

VIl. Způsob předáváni a archivace dat

1. sn zajisti pro RN přistup k obrazové zdravotnické dokumentaci pomoci portálu ,,pacsportal",
který je dostupný na odkaz Za dostupnost a provoz
portálu je zodpovědná SN.

2. SN předá přístupové údaje rn. Spolu s přístupovými údaji obdrží RN stručný návod pro zá-
kladní ovládáni portálu.

3. Tento portál obsahuje veškeré komponenty nezbytné pro popisování snímků a je zde pří-
stupná předmětná obrazová dokumentace včetně nezbytných informací popisujIcI poža-
davky SN na popis CT vyšetřeni.

4. Poskytnutá data o pacientech mohou být zpřístupněna pouze pověřeným a oprávněným
osobám smluvních stran. RN se zavazuje poskytnutá data neposkytovat žádným dalším
osobám ani jiným subjektům bez předchozího písemného pověřeni SN.

5. RN se zavazuje nakládat s poskytnutou dokumentací a osobními údaji vždy v souladu s
ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

2



VIII. Poskytováni služeb před uzavřením smlouvy

1. Smluvní strany prohlašují, že faktické poskytováni služeb ze strany RN pro potřeby SN dle této
smlouvy a dle jejích podmínek probíhalo již od 15. 11. 2023.

2. Smluvní strany se proto dohodly, že služby poskytnuté před účinnostitéto smlouvy, budou ze
strany SN uhrazeny ve prospěch RN ve výši dle této smlouvy a to na základě skutečně
zajištěných hodin dostupnosti plně kvalifikovaného lékaře - radiologa a dle skutečně
poskytnutých popisů CT vyšetřeni.

5. Služby poskytnuté v obdobiod 15. 11. 2023 do 31. 12. 2023 budou fakturovány SN nejpozději
do 14 dnů od účinnosti této smlouvy a to na emailovou adresu:

Splatnost faktury byla sjednána na 30 dni ode dne jejího

vys aveni.
6. Služby poskytnuté v období od 1. 1. 2024 do účinnosti této smlouvy budou fakturovány

v rámci faktury za služby poskytnuté v měsíci lednu 2024 v souladu s podmínkami dle této
smlouvy.

lX. Doba trvání, účinnost a platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran,
b) výpovědí (bez udáni důvodů či z jakéhokoliv důvodu); výpovědní doba Činí 2 měsíce a

počíná plynout prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni písemné výpovědi
druhé smluvní straně,

C) odstou pením z d úvod u stanovených zá konem či touto smlouvou.

3



X. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Je možné ji změnit pouze
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluveními stranami.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněnív registru smluv.
3. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že byla

uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a
srozumitelně.

4. Na důkaz shodné vůle smluvních stran s obsahem smlouvy se připojují jejich podpisy.

V Rokycanech dne Ve Stod u d ne

r r

l, ,m=,U J

Rokycanská nemocnice, a.s. Stodská nemocnice, a.s.

4


